
 
56 CÔNG BÁO/Số 365 + 366/Ngày 01-3-2025 
  

CHỦ TỊCH NƯỚC 
 
 

Số: 208/QĐ-CTN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 18 tháng 02 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam 
 

CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 

Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam; 

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008; 

Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 08/TTr-CP ngày 10/01/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 03 công dân hiện đang cư trú tại 

Cộng hòa Áo (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ 

tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 
 KT. CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Võ Thị Ánh Xuân 

 
 
 
 
 
 



 
 CÔNG BÁO/Số 365 + 366/Ngày 01-3-2025 57 
 

DANH SÁCH  
CÔNG DÂN VIỆT NAM CƯ TRÚ TẠI CỘNG HÒA ÁO  

ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM 
(Kèm theo Quyết định số 208/QĐ-CTN ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Chủ tịch nước) 

 

1. Nguyễn Anh Minh, sinh ngày 13/5/1984 tại Thành phố 
Hồ Chí Minh 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân Quận 5, Thành phố 
Hồ Chí Minh, Giấy khai sinh ngày 29/5/1984 
Hộ chiếu số: N1664486 do Đại sứ quán Việt Nam tại Cộng 
hòa Áo cấp ngày 16/8/2018 
Nơi cư trú: 1/13 Frenket Brunswik Gasse, 1220 Vienna, 
Cộng hòa Áo 
Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: 9 Bùi Hữu Nghĩa, 
Phường 5, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh 
 

Giới tính: Nam 

2. Lê Ngọc Đài Trang, sinh ngày 04/4/1992 tại Thành phố 
Hồ Chí Minh 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Bến Thành, 
Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Giấy khai sinh số 100 
ngày 08/5/1992  
Hộ chiếu số: N2024752 do Đại sứ quán Việt Nam tại 
Cộng hòa Áo cấp ngày 24/02/2021 
Nơi cư trú: Bessemerstrabe 32/21, 1210 Vienna, Cộng hòa Áo 
Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: 26/16 Cửu 
Long, Phường 2, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh 
 

Giới tính: Nữ 

3. Trần Hồng Lan, sinh ngày 27/9/1981 tại Quảng Ninh 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Cẩm Trung, 
thành phố Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh, Giấy khai sinh số 
14 ngày 16/01/2008 
Hộ chiếu số: N1664487 do Đại sứ quán Việt Nam tại Cộng 
hòa Áo cấp ngày 16/8/2018 
Nơi cư trú: Florian strabe 5, 3390 Melk, Cộng hòa Áo 
Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: tổ 80 phường 
Cẩm Trung, thành phố Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh. 
 

Giới tính: Nữ 

 


